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150-33
[ | BD/WODC/EWB
Van: utwente.nl
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 11:25
Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Qualtrics

il

Ter info: 1k heb zojuist hier intern gecheckt.
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| | BD/WODC/EWB

Van: [:]@utwente.nl

Verzonden: donderdag 7 mei 2015 11:32

Aan: @rug.nl

cC: | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Vragenlijst

Hoil |

Dank,

[ ]

From:| |[mailtol  |@rug.nl]
Sent: donderdag 7 mei 2015 11:25

To: (BMS)
Subject: Vragenlijst

HalloD

in onderstaande link kom je bij de vragenlijst.

Door bovenaan 'validatie negeren' aan te vinken kun je doorklikken naar de vragen van Utwente.

Graag z.s.m. je repons op deze vragen.
Om 12.00 wordt de lijst verstuurd naar alle deelnemers.

Groet,

L]
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|BD/WODC/EWB
Van: | ]<| |@rug.nl>
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 11:52
Aan: |
cc: |BDWODC/EWE; [ J@utwentent[ ]
Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek

Allen,

|:|heeft nog contact (gehad?) over de formulering, ik heb nog niet van haar teruggehord dat het al
klaar is in Qualtrics,

maar als dat zo is, is verder alles rond. Het wachten is op het laatste mailtje van[::
Met vr gr

(]

Op 7 mei 2015 11:38 schreef]| 1< |@slachtofferhulp.nl>:

Hallo[ ]

Daarmee definitief akkoord dat om 12 uur vragenlijst uitgaat via ivc?

Grt.

[ ]

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

Dagl |

Ik ga akkoord met de voorstellen zoals verwoord in jullie bovenstaande mail.Ik zal IE]vragen nog
an

even met|:|contact te hebben over de precieze formulering van de introductie v en de vragen
van UT.

Ik dank allen (ook| ) voor de constructieve opstelling. Mogelijk dat we op een rustig(er)
moment de gang van zaken nog eens kunnen evalueren.
Met vriendelijke groet

Op 7 mei 2015 09:45 schreef| IBD/WODC/EWB
< Igj_mim'cn].nl<mailto:[ l?_?iminvcnj.nl>>:

Dag[ |

Dank voor je mail.D en ik hebben nader overlegd.

1. Open vragen UT
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2. De naam van DUT op de vragenlijst

3. Gemaakte afspraken
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art. 10, eerste lid, onder c en
art. 11

Akkoord?

Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van:[_ mailto _ Jaruenl]
Verzonden: woensdag 6 mei 2015 20:42

Aan:| BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek

Dag‘r_ 1{
Ik werd gebeld door]| |dat er afstemming is over de participatie van UT. Goed dat we er op
inhoudelijke gronden uit gaan komen.

vroeg me naaar jou toe alles duidelijk op de mail te zetten.

Afspraken

I
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. . v 1 i art. 10, eerste lid, onder c en
Ik hoop de zaken hier duidelijk te hebben weergegeven. Graag je reactie. |, 14 e '

Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:
Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl<http://www.ppo-opleidingen.nl/>
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Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:

Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.
Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl
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( |BD/WODC/EWB

Van: [:@utwente.nl

Verzonden: donderdag 7 mei 2015 12:39

Aan: @rug.ni;] |BD/WODC/EWB
CC: | I@slachtofferhulp nl

Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Ik sluit me daar graag bij aan. Veel dank ook aan[__] Beste groet,[ |

From: | |[mailto] l@rug.nl]
Sent donderdag 7 mei 2015 11:07
|BD/WODC/EWB

Cc |(BMS) I @slachtofferhulp.nl

Subject: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek

Dag[ |

Ik ga akkoord met de voorstellen zoals verwoord in jullie bovenstaande mail.Tk zal%vragen nog
even meti:]contact te hebben over de precieze formulering van de introductie van n de vragen
van UT.

Ik dank allen (ook| ) voor de constructieve opstelling. Mogelijk dat we op een rustig(er)
moment de gang van zaken nog eens kunnen evalueren.

Met vriendeli?ke groet

Op 7 mei 2015 09:45 schreef| [BD/WODC/EWB < [@minvenj.nl>:

Dag[:J

Dank voor je mail[___Jen ik hebben nader overlegd.

1. Open vragen UT
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2. De naam van‘ I/ UT op de vragenlijst

3. Gemaakte afspraken
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art. 10, eerste lid, onder ¢

Akkoord?

Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | [:]g

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl

Van:| [ma.iiitoi lorug.nl]
Verzonden: woensdag 6 mei 2015 20:42

Aan: | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek

Dag [ ]

Ik werd gebeld door| |dat er afstemming is over de participatie van UT. Goed dat we er op
inhoudelijke gronden uit gaan komen.
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[:lvroeg me naaar jou toe alles duidelijk op de mail te zetten.

Afspraken

art. 10, eerste lid, onder c en
art. 11

Ik hoop de zaken hier duidelijk te hebben weergegeven. Graag je reactie.

Met vriendelijke groet,

I |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:
Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

1

|

Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen
Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl

150-36
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|BD/WODC/EWB
Van: ::@utwente.nl
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 12:44
Aan: @slachtofferhulp.nl
CC: | | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Beste D

Nogmaals: Veel dank voor je bemiddelende rol. Ik denk dat de uitkomst die er nu ligt voor alle
partijen goed werkbaar is. En hopelijk betekenisvolle nieuwe inzichten gaat opleveren. Tevens dank
voor de bereidheid van SHN om ons te faciliteren met een oproep op de besloten site. Wat is handig?
Kan ik met jou daarvoor overleggen/afspraak maken of beter met iemand anders? Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

L]
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[ |BD/WODC/EWB

Van: L I<[ l@slachtofferhulp.nl>
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 16:34

Aan: [ _|BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Hallo[:

Graag gedaan!

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker
Slachtofferhulp Nederland

l l

Landelijk kantoor

Correspondentieadres: Pallas Athenedreef 27 | 3561 PE | Utrecht http://www. slachtofferhulp.nl |
Hulpverlening: 0900-0101 | Twitter:

http://www.twitter.com/Slachtofferhulp

Dubbel zoveel slachtoffers geholpen via ZSM - Lees het
https //www.slachtofferhulp. nI/Documents/Corporate/JaarverslagZO14/|ndex html

Van: [ |BD/WODC/EWB [mailto:] l@minvenj.nl]
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 16:32
Aan: |

Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Dagl |

Ik ben blij dat we tot een gemeenschappelijke vragenlijst zijn gekomen. Dank voor je hulp daarbij,
evenals voor het faciliteren van[ﬁ] richting IVC.

Groet,

L]

————— Oorspronkelijk bericht-----

Van: | |[mailto:] _l@slachtofferhulp.nl]

Verzonden: donderdag 7 mei 2015 14:53
Aan: [ |

cC:| |BD/WODC/EWB; [ J@utwente.nl’; [ |

Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Hallo:j
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Wil je svp[__:l(tijdelijk) een account geven voor het IVC in het kader van evaluatieonderzoek
door het WODC/Universiteit Twente naar de crisisorganisatie van de Rijksoverheid?

Dank alvast!

[ J@utwente.nl

[::] ik begrijp dat jullie constructief contact hebben met[:::]rondom evaluatie IVC.
Prima om bijv. ook google statistics te delen, maar graag in overleg met[ |

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker
Slachtofferhulp Nederland

Landelijk kantoor

Correspondentieadres: Pallas Athenedreef 27 | 3561 PE | Utrecht http://www.slachtofferhulp.nl |
Hulpverlening: 0900-0101 | Twitter:

http://www.twitter.com/Slachtofferhulp

Dubbel zoveel slachtoffers geholpen via ZSM - Lees het
https://www.slachtofferhulp.nl/Documents/Corporate/Jaarverslag2014/index.html

————— Oorspronkelijk bericht-----

van:[____ J@utwente.nl [mailto:] _____|@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 12:44

Aan: | |

cc:[ |@minvenj.nl

Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Beste[ |

Nogmaals: Veel dank voor je bemiddelende rol. Ik denk dat de uitkomst die er nu ligt voor alle
partijen goed werkbaar is. En hopelijk betekenisvolle nieuwe inzichten gaat opleveren. Tevens dank
voor de bereidheid van SHN om ons te faciliteren met een oproep op de besloten site. Wat is handig?
Kan ik met jou daarvoor overleggen/afspraak maken of beter met iemand anders? Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

L |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of
dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the

message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| |BD/WODC/EWB

Van: [ lautwenten

Verzonden: “donderdag 7 mei 2015 17:18

Aan: |@slachtofferhu|p.nl; slachtofferhulp.nl
CC: |BD/WODC/EWB,; impact.arq.org
Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Beste[ |

Dank! Ik heb de inloggegevens in goede orde ontvangen en contact met[::lvoor een afspraak en
afstemming. We houden jullie op de hoogte.

Hartelijke groet,

[ ]

————— Original Message-----

From: | [[mailtol ____ l@slachtofferhulp.nl]

Sent: donderdag 7 mei 2015 14:53
To: I
o [@minvenj.nl; [ [(BMS); | |

Subject: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Hallo[ |

Wil je svpl:::ktijdelijk) een account geven voor het IVC in het kader van evaluatieonderzoek
door het WODC/Universiteit Twente naar de crisisorganisatie van de Rijksoverheid?

Dank alvast!

::k@utwente.nl

[:]ik begrijp dat jullie constructief contact hebben met| |[rondom evaluatie IVC.
Prima om bijv. ook google statistics te delen, maar graag in overleg met|

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker
Slachtofferhulp Nederland

| |

Landelijk kantoor

Correspondentieadres: Pallas Athenedreef 27 | 3561 PE | Utrecht http://www.slachtofferhulp.nl |
Hulpverlening: 0900-0101 | Twitter:

http://www.twitter.com/Slachtofferhulp

Dubbel zoveel slachtoffers geholpen via ZSM - Lees het
https://www.slachtofferhulp.nl/Documents/Corporate/Jaarverslag2014/index.html
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van: [ J@utwente.nl [mailto______|@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 7 mei 2015 12:44
Aan:|
cc: | |[@minvenj.nl
Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Beste[ |

Nogmaals: Veel dank voor je bemiddelende rol. Ik denk dat de uitkomst die er nu ligt voor alle
partijen goed werkbaar is. En hopelijk betekenisvolle nieuwe inzichten gaat opleveren. Tevens dank
voor de bereidheid van SHN om ons te faciliteren met een oproep op de besloten site. Wat is handig?
Kan ik met jou daarvoor overleggen/afspraak maken of beter met iemand anders? Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

]
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|BD/WODC/EWB
Van: ::]@utwente.nl
Verzonden: maandag 11 mei 2015 13:50
Aan: utwente.nl;[ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Vragenlijst MH17-onderzoek

Beste[ |

[ Theeft mij vanochtend uitgebreid bijgepraat. De mail hieronder bevestigt de afspraken begrijp ik. [:_—_l

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------

Van:[_ |(BMS)"

Datum:11-05-2015 12:16 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: FW: Vragenlijst MH17-onderzoek

From:| [mailto :[:]@rug.nl]

Sent: donderdag 7 mei 2015 11:07
To:| BD/WODC/EWB

Ce: I(BMS); ]@slachtofferhulp.nl

Subject: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek
i —

Ik ga akkoord met de voorstellen zoals verwoord in jullie bovenstaande mail.lk zal vragen nog
even met[::[contact te hebben over de precieze formulering van de introductie van en de vragen
van UT.
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Ik dank allen (ook| ) voor de constructieve opstelling. Mogelijk dat we op een rustig(er)
moment de gang van zaken nog eens kunnen evalueren.
Met vriendelijke groet

Op 7 mei 2015 09:45 schreef | [BD/WODC/EWB <] [@minvenj.nl>:

Dag| |

Dank voor je mail.[___len ik hebben nader overlegd.

1. Open vragen UT

2. De naam van I’UT op de vragenlijst
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3. Gemaakte afspraken

art. 10, eerste lid, onder c en
art. 11

Akkoord?
Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Van:| | [mailtof l@rug.nl]
Verzonden: woensdag 6 mei 2015 20:42

Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek
Dag
Ik werd gebeld doorl ldat er afstemming is over de participatie van UT. Goed dat we er op
inhoudelijke gronden uit gaan komen.

N—

vroeg me naaar jou toe alles duidelijk op de mail te zetten. art. 10, eerste lid, onder c en
Afspraken art, 11
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Ik hoop de zaken hier duidelijk te hebben weergegeven. Graag je reactie.

Met vriendeli?ke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen
Bezoekadres:

Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

l |

Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen

Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl
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| |BD/WODC/EWB

Van: [:::I@utwente.nl

Verzonden: dinsdag 9 juni 2015 15:50

Aan: [ |BD/WODC/EWB
CC: | @utwente.nl

Onderwerp: RE: overleg 18/06 in Utrecht bij SHN

Hoil |

Morgen spreek ik overigens met Ien probeer afspraken voor interviews in te gaan
plannen in juli.

Groeten,

Ps. René: de formele WODC bevestiging van opschuiven deadline tot 1 okt kwam bij mij binnen. Het komt bij jou via
[ 1(ik ben vanaf eind volgende week drie weken weg).

From:| |BD/WODC/EWB [mailto] |[@minvenj.nl]
Sent: dinsdag 9 juni 2015 14:56

To:[_ ](BMS)

Cc: Torenvlied, R. (BMS)

Subject: RE: overleg 18/06 in Utrecht bij SHN

PS:

Groeten,

]

Van:| |BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 9 juni 2015 9:06

Aan: @utwente.nl

CC: EaSutwente.nl

Onderwerp: overleg 18/06 in Utrecht bij SHN

Hoi

Ter info... Ik kreeg nog een mail van Victor Jammers dat hij mij iets te enthousiast had uitgenodigd voor de
bijeenkomst op 18/06 bij hen op kantoor. Hij was erachter gekomen dat het overleg niet voor alle onderzoekers

e OF .
was, maar dat wilden overleggen met SHN over de aanvullende werving van deelnemers.
Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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150-42
| | BD/WODC/EWB
Van: l:l@utwente.nl
Verzonden: dinsdag 21 juli 2015 16:47
Aan: [—_—__g_l@utwente.nl; [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Fwd: Update MH17-onderzoek

Ter info & groet,:l

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van: | | < I*fi\»,rua.nl>

Datum: 21 juli 2015 15:28:43 CEST

Aan:| ] [arug.nl>, | luu.ni>,| |
<1 |"[17ccnt1111n45.nl>,| | < Ju uvt.nl>, f B
< |Qiaimpact.arq.01‘0>.| |<l |a nivel.nl>,

< l@utwente.nl>, l |<f l@rug.nl>

Onderwerp: Update MH17-onderzoek

Beste onderzoekers,

Bij deze een update van de voortgang van het MH17-onderzoek.

Aantal deelnemers:

Indicatie van de response rate:
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Hieronder staan de gegevens over eventuele deelname aan vervolgonderzoek van::l

L&

Ik hoop jullie voldoende te hebben geinformeerd.
Tot en met 14 augustus ben ik op vakantie. Daarna ben ik weer (per e-mail) bereikbaar.

Met vriendelijke groet en een fijne zomer toegewenst,

|Rijksuniversiteit Groningen
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| BD/WODC/EWB
Van: [::]@utwente.nl
Verzonden: vrijdag 28 augustus 2015 9:30
Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek
Prima oplossing;‘ I Groeten,[:]

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 28 aug. 2015 om 09:11 heeft| |BD/WODC/EWB
4 |@minvenj.nl> het volgende geschreven:

Wat mij betreft prima. |

Groeten,

Van:| J@utwente.nl [mailto] |@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 27 augustus 2015 15:21

Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek

Van: | 4 {@minvenj.nl>
Datum: donderdag 27 augustus 2015 15:18
Aan:| 1< l@utwente.nl>

Onderwerp: RE: Vragenlijst MH17-onderzoek

Hoi[ ]

Ik zag dat je de mail verstuurd hebt. Ik stuurt er later vandaag wel even een mailtje overheen.
Geen punt.
Groeten,

Van: | |@utwente.nl [mailto: |@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 27 augustus 2015 13:59

Aan:| IBD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: Vragenlijst MH17-onderzoek
Hi

JAlsjij een ander idee
hebt hoe we dit kunnen tackelen of als je vindt dat het helemaal geen probleem is dan hoor ik
het ook graag. Gr,[:j

Van: | | |@rug.nl>

Datum: donderdag 7 mei 2015 11:52

Aan:| loslachtofferhulp.nl" < \@slachtofferhulp.nl>
CC: | < {@minveni.nl>,| |
4 !{z\m\\.‘cnic.n!z l J<‘ |'{i“rus1.n!>

Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek
Allen,




1168 van 1372 150-43
[ Jheeft nog contact (gehad?) over de formulering, ik heb nog niet van haar
teruggehord dat het al klaar is in Qualtrics,

maar als dat zo is, is verder alles rond. Het wachten is op het laatste mailtje vanl:::]
Met vr gr

Op 7 mei 2015 11:38 schreef| B @slachtofferhulp.nl>:
Hallo[ |

Daarmee definitief akkoord dat om 12 uur vragenlijst uitgaat via ivc?

Grt.

]

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

Dag

Ik ga akkoord met de voorstellen zoals verwoord in jullie bovenstaande mail.Tk zallzj
vragen nog even met [:]contact te hebben over de precieze formulering van de introductie
van[ _ Jen de vragen van UT.

Ik dank allen (ook] )) voor de constructieve opstelling. Mogelijk dat we op
een rustig(er) moment de gang van zaken nog eens kunnen evalueren.

Met vriendeli?ke groet

Op 7 mei 2015 09:45 schreef]| |BD/WODC/EWB
< |@minveni.ni<mailto] [@minvenj.nl>>:

Dag[ ]

Dank voor je mail.Den ik hebben nader overlegd.

1. Open vragen UT
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2. De naam van[jUT op de vragenlijst

3. Gemaakte afspraken




1170 van 1372

150-43

Akkoord?

Vriendelijke groet,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

art. 10, eerste lid, onder c en
art. 11

Van:[__ [[mailto{ _ Jaruenl]
Verzonden: woensdag 6 mei 2015 20:42

Aan:| IBD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Vragenlijst MH17-onderzoek

Dag[ ]

Ik werd gebeld door% Idat er afstemming is over de participatie van UT. Goed

dat we er op inhoudelijke gronden uit gaan komen.

vroeg me naaar jou toe alles duidelijk op de mail te zetten.

Afspraken
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art. 10, eerste lid, onder c en
art. 11

Ik hoop de zaken hier duidelijk te hebben weergegeven. Graag je reactie.

Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen

Bezoekadres:
Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

| |
Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen

Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.ni<http://www .ppo-opleidingen.nl/>
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Opleidingsinstituut PPO, Rijksuniversiteit Groningen
Bezoekadres:

Damsterplein 6, 9711 SX Groningen.

I |

Postadres: Postbus 72, 9711 AB Groningen

Bekijk onze website: www.ppo-opleidingen.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde
bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te

melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden
van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|BD/WODC/EWB
Van: | | l@rug.ni>
Verzonden: maandag 14 september 2015 19:05
Aan: utwente.nl
cc: [ de;] | BD/AWODC/EWB
Onderwerp: Re: Update MH17-onderzoek

Beste

Ik heb vandaag telefonisch contact met u proberen te zoeken. Graag zou ik telefonisch willen overleggen
hoe en welke data ik u kan overhandigen. U kunt mij bereiken op :E:___:___—]

Met vriendelijke groet,

Rijksuniversiteit Groningen

2015-09-09 15:07 GMT+02:00
Beste

wutwente.n>:

Enige tijd geleden heb ik onderstaande mail naar jullie verstuurd, maar ik heb helaas nog geen reactie mogen ontvangen.
Wellicht is het aan jullie aandacht ontsnapt? Ik hoor graag van jullie.

Met vriendelijke groet,

[ ]

Van:l |<[ [@utwente.nl>

Datum: donderdag 27 augustus 2015 14:59

Aan: | K [@rug.nl>

cc:| [< l@rug.nl>, [ |< @minveni.nl>
Onderwerp: Re: Update MH17-onderzoek

Beste| ‘

Allereerst dank voor de uitgebreide update. Goed om te weten hoe de werving precies is verlopen en wat we kunnen
verwachten qua omvang van de steekproef. In verband met de naderende deadline van ons project, zouden we graag de

meest recente dataset van ons onderdeel ontvangen evenals enige informatie over de respondenten.[

Alvast bedankt en vriendelijke groet,

[ ]

Van: } H Iﬁ‘ rug.ni>
Datum: dinsdag 21 juli 2015 15:28
Aan: < |@rug.nl>, | |4

@uu.nl>, | |< l@centrum4s.ni>, [ |

4 l@uvt.ni>, | < @impact.arq.org>, | |
<: I-Enévem!>,| < l@utwente.nl>, | L’ﬁ"f‘uf‘ nl>
Onderwerp: Update MH17-onderzoek
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Beste onderzoekers,

Bij deze een update van de voortgang van het MH17-onderzoek.

Aantal deelnemers:

Indicatie van de response rate:

Hieronder staan de gegevens over eventuele deelname aan vervolgonderzoek vanl::

Ik hoop jullie voldoende te hebben geinformeerd.
Tot en met 14 augustus ben ik op vakantie. Daarna ben ik weer (per e-mail) bereikbaar.

Met vriendelijke groet en een fijne zomer toegewenst,
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|Riiksuniversiteit Groningen
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|BD/WODC/EWB
Van: [ [< |@rug.nl>
Verzonden: woensdag 16 september 2015 14:33
Aan: I@utwente.nl
CcC: 4! | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: FW: [BCE] Beoordeling Commissie Ethiek
Beste | |

Bedankt voor het toesturen van de bevestiging van de goedkeuring van de ethische commissie. Ik zal, zoals
we vandaag telefonisch besproken hebben, de volgende dataset samenstellen:

Ik wacht het bericht van uw collega af omtrent het persoonlijk overhandigen van de data op een usb-stick.Ik
verwacht de dataset voor 1 oktober gereed te hebben voor overhandiging. Ik vroeg mij nog af of na het
overhandigen van de data, de vragen van Utwente verwijderd kunnen worden uit de vragenlijst, zodat
toekomstige deelnemers deze vragen niet meer hoeven te beantwoorden.

Indien u vragen heeft naar aanleiding van dit bericht, aarzel niet om contact met mij op te nemen.

Veel succes met de voortgang van jullie project,

Met vriendelijke groet,

Rijksuniversiteit Groningen

2015-09-16 12:08 GMT+02:00

Hierbij en groet,

‘@utwente.nl>:

Van:' l’@ut‘.-vente.nl”4 L@utwente.nb

Datum: woensdag 6 mei 2015 13:45
Aan: | <[ |@utwente.nl>

cc:| lBms) 4 l@utwente.nl>,[ 1(BMS)" < l@utwente.nl>,
{ [<§ !@_@yente.nb

Onderwerp: [BCE] Beoordeling Commissie Ethiek

Geachte onderzoeker,

Dit is een bericht vanuit de webapplicatie voor de aanvraag van de boordeling van een voorgenomen
onderzoek door de Commissie Ethiek.

Aanvraagnr. 115239
Titel van het onderzoek : evaluatie overheidsoptreden MH17
Datum aanvraag : 05-05-2015

Onderzoeker ]
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Lid Commissie Ethiek :[::'

Gebruik SONA - Nee

Uw onderzoek is goedgekeurd door de commissie.
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| |BD/WODC/EWB

Van: l |BDWODC/EWB
Verzonden: woen 16 december 2015 9:41

Aan: | utwente.nl'

CC: utwente.nl

Onderwerp: ‘RE:vragenlijst RuG

Hoi| |

Misschien is het dan wel netjes als geinterviewden van deelonderzoek 1 en 2 morgen/overmorgen
vanuit jullie een seintje krijgen dat het rapport openbaar is geworden. Is dat wat? Jullie hebben de
contactgegevens, vandaar dat ik even naar jullie kijk.

Groeten,

Van:[___ |@utwente.nl [mailto] _ [@utwente.nl]

Verzonden: woensdag 16 december 2015 9:36
Aan:| |BD/WODC/EWB
CC:| @utwente.nl

Onderwerp: Re: vragenlijst RuG

Hoi Rene,

Hartelijke groet,

Ps. Nog steeds geen bericht op IVC site.

Van:l |<] @minveni.nb
Datum: woensdag 16 december 2015 08:59

Aan: l<| @ utwente.nl>

CC: "Torenvlied, R. (BMS)" 4 |@utwente.ni>
Onderwerp: vragenlijst RuG

Hoi

Groeten,

L |
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] |BD/WODC/EWB
Van: [ lautwentenl
Verzonden: woensdag 20 mei 2015 8:57
Aan: utwente.nl
cc: utwente.nl; [@utwente.nl; | |[BD/WODC/EWSB;
utwente.nl;| l; \@cdh.leidenuniv.nl
Onderwerp: Re: vragenlijst TNS-NIP!
Bijlagen: Concept. vragenlijst v3 docx; ATT00001.htm

| Tk heb bij één nog een opmerking geplaatst.
Groet,
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|BD/WODC/EWB
Van: [ eutwentenl
Verzonden: ‘'woensdag 20 mei 2015 11:35
Aan: { utwente.nl
cc: utwente.nl; | |BDWODC/EWB;[____ [@utwente.nl;

| )l |@cdh.leidenuniv.nl

Onderwerp: Re: vragenlijst TNS-NIPO
Dank je!| Ik zal je punten verwerken. Bij het herwerken

zijn een aantal dingen die je noemt weggevalken; ik herstel ze weer. Stuur binnenkort een nieuwe versie.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van:| (BMS)"

Datum:20-05-2015 15:20 (GMT+08:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"

Ce: | AZ2)" | [BD/WODC/EWB" [ |BMS)"[ ]
[ 1 |

Onderwerp: Re: vragenlijst TNS-NIPO

ha Rene en anderen,

[ leen korte reactie.

Tot zover,

D

Verstuurd vanaf mijn iPad
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Op 20 mei 2015 om 05:40 heeft "Torenvlied, R. (BMS)" <" Ja@utwente.nl> het volgende
geschreven:

Beste allen,

Hierbij treffen jullie het eerste concept van de vragenlijst voor TNS-NIPO.%E}]k hebben
deze ontwikkeld, voortbouwend op eerder onderzoek Van[:lnaar NL-Alert heeft al
input gegeven die ik heb verwerkt.

| zijn we wat vergeten? Hebben jullie suggesties/ opmerkingen

ter verbetering?

Belangrijke vraag aanlj hoe kijk jij / WODC inhoudelijk aan tegen deze vragenlijst?
Procedureel: moeten we deze nog ter info naar de begeleidingscommissie sturen? Ik heb
contact met TNS Nipo dat we de vragenlijst aan het finaliseren zijn.

Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.OI. Box 217, 7500 AE_Enschede, The Netherlands
tel.

<Concept. vragenlijst v3.docx>
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|BD/WODC/EWB
Van: I:l@utwente nl
Verzonden: woensdag 20 mei 2015 17:31
Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: vragenlijst TNS-NIPO

Dank je,[:] Ik zal inderdaad even gericht vragen bij I::lhad nog opmerkingen en ik denk dat
TNS NIPO het ook nog even tegen het licht houdt.

Wat betreft de herziene planning kreeg ik Van|::] bericht dat zij tussen half juni en half juli afwezig is en
dan de famikierechercheurs heeft benaderd. Zij zal de nabestaandeninterviews doen tweede helft van juli en
augustus.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: "| |BD/WODC/EWB"
Datum:20-05-2015 23:17 (GMT+08:00)

Aan "Torenvlied, R. (BMS)" | |(BMS)" | (AZ)"
c: | (BMS)" | | |@cdh.leidenuniv.nl

Onderwerp. RE: vragenlijst TNS-NIPO

Beste mensen,

In bijlage een paar punten en komma’s van mijn kant bij de vragenlijst. Lijkt me verder een heldere
vragenlijst. Dat als reactie op het inhoudelijke deel van de vraag van René hieronder.

Qua procedureel deel... Je kunt de bcie gebruiken om te spiegelen wat je wilt spiegelen. Daar is de bcie
voor. Als je nu wat krap zit in je planning (meaning: als je snel richting TNS NIPO wilt/moet), dan kun
je ervoor kiezen om de vragenlijst nu gericht te spiegelen met het bcie-lid dat hier het dichtst tegen
aan zit: Spiegelen met één persoon gaat sneller dan met de gehele bcie. Je kunt er ook
voor kiezen om de definitieve vragenlijst ter info mee te sturen met de vergaderstukken voor de bcie
van 04/06 en/of het tijdens de vergadering mondeling toe te lichten bij de update op de stand van
zaken.

Groeten,

Van: [@utwente.nl [mailto: dutwente.nl]
Verzonden: woensdag 20 me| 2015 4:41
[@utwente.nl; | iBD/WODC/ EWB
l; ff @cdh iv.nl

Onderwerp: vragen I]St“TNS NIPO

Beste allen,
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Hierbij treffen jullie het eerste concept van de vragenlijst voor TNS—NIPCll.E en ik hebben deze
ontwikkeld, voortbouwend op eerder onderzoek van[:] naar NL-Alert. heeft al input gegeven die ik
heb verwerkt.

|zijn we wat vergeten? Hebben jullie suggesties/ opmerkingen ter

verbetering?

Belangrijke vraag aanl::::lhoe kijk jij / WODC inhoudelijk aan tegen deze vragenlijst? Procedureel:
moeten we deze nog ter info naar de begeleidingscommissie sturen? Ik heb contact met TNS Nipo dat we
de vragenlijst aan het finaliseren zijn.

Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.Ci. Box 217, 7500 AE Enslchede, The Netherlands
tel.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|BD/WODC/EWB
Van: [ l@utwenten
Verzonden: maandag 1 juni 2015 18:05
Aan: L |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Fwd: Onderzoek MH17
Bijlagen: 2563 2015-05-20 Concept vragenlijst v5_Feedback TNS NIPO.docx; ATT00001.htm

Hoi[ |

Een goede voorbereiding is het halve werk. Zie de opmerkingen van TNS NIPO. We zouden snel van start kunnen.

Groeten, Rene

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Begin doorgestuurd bericht:

Van:[ [(TsAMM)" < |@tns-nipo.com>

Datum: 1 juni 2015 17:25:48 CEST

Aan:" @utwente.nd |@utwente.nl>

Kopie: 1 l@utwente.n!" <| @utwente.nl>, "r J(TSAMM)"

< I@tns—nipo.com>
Onderwerp: Antw.: Onderzoek MH17

Dag Reng,

We hebben de vragenlijst bekeken]

We waren benieuwd wanneer jullie het veldwerk willen laten lopen.

Tot slot over de steekproef: we gaan nu uit van een representatieve steekproef van Nederlanders
16+ op de kenmerken leeftijd, geslacht, hoogst gevolgde opleiding, Nielsen-regio en
gezinsgrootte.

Hartelijke groeten,

From:[ |@utwente.nl [mailtos] @utwente.nl]
Sent: donderdag 28 mei 2015 23:14

To: | (TSAMM)

Cc: @utwente.nl

Subject: RE: Onderzoek MH17

Bestel:]
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Veel dank| ]

| |

Bijgevoegd stuur ik je de concept vragenlijst. Deze is geént op de vragenlijst van NL-alert die
eerder door[:]en jullie is uitgezet. Er staan nog enkele kleine opmerkingen in. Bel me

gerust als je vragen hebt.
Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.OI. Box 217, 7500 AE_Enschede, The Netherlands
tel.

Van:| | (TSAMM) ¢ |@tns-nipo.com>
Verzonden: donderdag 28 mei 2015 11:05

Aan: Torenvlied, R. (BMS)

Onderwerp: RE: Onderzoek MH17

Hoi René,

Mocht je nog vragen hebben, laat gerust weten.

Hartelijke groeten,

From:l !@utwente.n! [mailto: l@@@{ente.n!]
Sent: woensdag 27 mei 2015 11:07

To: [ | (TSAMM)

Subject: RE: Onderzoek MH17

Hoi[:!

Dank!
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Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.| |

From:[ ](TSAMM) [mai!to:l |€Dtns—nioo,com]
Sent: woensdag 27 mei 2015 11:04

To: Torenvlied, R. (BMS)

Subject: RE: Onderzoek MH17

Ha René,
Bij deze.

Groeten,

[]

From:| l@utwente.nl [mailto] lEDutwente.nl]
Sent: donderdag 21 mei 2015 12:46

To: | |(TSAMM)

Subject: Re: Onderzoek MH17

Natuurlijk[ Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied.
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------
Van: " [(TSAMM)"
Datum:21-05-2015 18:44 (GMT+08:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: RE: Onderzoek MH17

Hallo Reng,

Dank alvast en succes :]!
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Hartelijke groeten,

From: l@utwente.n! [mailto] l@utvvente.nl]
Sent: woensdag 20 mei 2015 4:45

To: | | (TSAMM)

Subject: RE: Onderzoek MH17

Hallo] |

We zijn de vragenlijst aan het finaliseren. Zou jij daar straks nog een korte blik op kunnen
werpen?|

Ik hoop dat ik binnen twee
weken alles naar jou kan sturen (wellicht nog rondje begeleidingscommissie nodig).

Hartelijke groeten, Rene

Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.0O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.[ |

Van:f I(TSAMM) <] I@tns—nipo.com>
Verzonden: woensdag 6 mei 2015 13:36

Aan: Torenvlied, R. (BMS)

Onderwerp: RE: Onderzoek MH17

Dag Reng,
Alles goed?

Ik was benieuwd hoe het met het MH17-onderzoek gaat en of je wellicht al weet of en wanneer de
publieksmeting plaats zal vinden.

Hartelijke groeten,

From: | l;_’c’ou'rvuef'ﬁt:e.r‘;i [mailto :' @utwente.nl]
Sent: dinsdag 17 maart 2015 15:29

To:| |(TsAMM)

Cc: | | (TSAMM)

Subject: Re: Onderzoek MH17

Fijn, dank je wel. Groeten, Rene
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Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Op 17 mrt. 2015 om 15:26 heeft| |(TSAMM) <| |@tns-nipo.com>
het volgende geschreven:

Hallo René,

Zoals telefonisch besproken, zalD(cc) inderdaad dit traject van mij overnemen. Je
kunt dus bij hem terecht als er meer duidelijkheid is over de uitvoering van de
publieksmeting.

Groeten,

[ ]

Kantar Disclaimer
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| |BD/WODC/EWB

Van: I _IBDMWODC/EWB
Verzonden: woensdag 3 juni 2015 15:48

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: enquete MH17

Eens, goed punt. Doe ik!

Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Verzonden: woensdag 3 juni 2015 15:46

Aan:[ |BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: enquete MH17

Geen enkele twijfel,] | bij deze Queen Elizabeth 11 aan expertise maar zo'n beleidsman kan, als hij zich

niet met de M & T bemoeit, zo maar iets opvallen dat de Queen-bemensing vergeten is!

Groetjes, Frans

Sent with Good (www.good.com)

From: | |BD/WODC/EWB
Sent: woensdag 3 juni 2015 15:10:33

To: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Subject: RE: enquete MH17

« onderzoeksteam met onderzoeksexpertise op het viak van methodologie, bestuurskunde, (crisis-
Ycommunicatiewetenschap en sociale psychologie
o[ uit de bcie heeft meegekeken (VU, communicatiewetenschap / sociale media) als
aanvulling op de wetenschappelijke expertise op het gebied van communicatie en media die al
in het onderzoeksteam zit
« TNS-NIPO heeft meegekeken voor duidelijkheid van de formuleringen, schaalniveaus, routing
e ik heb meegekeken
We zouden | lvan de NCTV nog kunnen vragen om er een blik op te werpen vanuit
inhoudelijk oogpunt.

Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Verzonden: woensdag 3 juni 2015 14:08
Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: enquete MH17
wie kijkt mee? Ook nog een of meer iemandrn rond de NCTv om te zien of we niets vergeten? Bij
wodc? | hope!

l Dank, Frans

Sent with Good (www.good.com)

From:| |BD/WODC/EWB
Sent: woensdag 3 juni 2015 11:32:28

To: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Subject: enquete MH17

Hallo Frans,

In bijlage een conceptversie van de enquéte MH17 onder burgers. Eerder hebben we het gehad, ook
met Uni Twente, over het belang van de enquéte en de formulering van de vragen. Dus mede op
verzoek van René Torenvlied leg ik ‘m ook nog even bij jou neer. Heb jij
opmerkingen/aanvullingen/vragen?

Groeten,
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|BD/WODC/EWB
Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: woensdag 3 juni 2015 15:55
Aan: [_—__-i@utwente.nl'
Onderwerp: RE: vragenlijst TNS-NIPO
Bijlagen: 2563 2015-05-20 Concept vragenlijst v7 (met opm b.docx

Hoi René,

In bijlage mijn opmerkingen bij de enquéte. Frans heeft er ook een snelle blik op geworpen.

Tot morgen in elk geval.

Groeten,

Van:[________ |@utwente.nl [mailto:[::]@utwente.nl]
Verzonden: dinsdag 2 juni 2015 15:58

Aan: | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: vragenlijst TNS-NIPO

Beste [::]

Zoals afgesproken, de laatste versie, inclusief verwerkte commentaar van TNS-NIPO.

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.0. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands

tel.(
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151-7
| |BD/WODC/EWB

Van: [:]@utwenle.nl

Verzonden: nder 4 juni 2015 18:58

Aan: iBD/WODC/EWB;l:]@utwente.m

CC: | |@utwente.nl

Onderwerp:

Beste [:]

Vragenlijst publieksmeting

Ik hoor graag je reactie.

Groeten,

Rene Torenvlied

Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos
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|BD/WODC/EWB
Van: | l <J l>
Verzonden: vriidag 5 juni 2015 15:08
Aan: utwente.nl’; | |sDMWODC/EWB;[______ l@utwente.nl
CC: utwente.nl'
Onderwerp: RE: Strikt vertrouwelijk: vragenlijst

Ha Rene,

Ik begrijp dat er gisteren in de BC Crisiscommunicatic MH17 het een en ander gewisseld is aan opvattingen
over de publieksvragenlijst uit deelonderzoek 3.

Zoals eerder besproken is de vragenlijst door ons opgesteld binnen enkele belangrijke randvoorwaarden:

)

2)

3)

4)

3)

6)

7)

Hartelijke groet,

From:[:l@utwente.nl [mailtoi‘ l@utwente.nl]
Sent: Friday, June 05, 2015 7:54 AM
To:|

Subject: Fwd: Strikt vertrouwelijk: vragenlijst

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:
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Van: "Torenvlied, R. (BMS)" < |@utwente.nl >
Datum: 4 juni 2015 19:58:07 GMT+03:00

Aan: | |BD/WODC/EWB| " <]

f@ominveni.nl>,

n

<

(utwente.nl>

Onderwerp: Doorst.: Strikt vertrouwelijk: vragenlijst

Ter info.

Rene Torenvlied

Profess

or of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos

Begin doorgestuurd bericht:

Van:| |
Datum: 4 juni 2015 15:29:44 CEST
Aan:' J@utwente.nl"{ J@utwente.nl>

Onderwerp: Antw.: Strikt vertrouwelijk: vragenlijst

Dag Rene

nog even een korte reactie n.a.v. de bijeenkomst van vanmiddag. |

[(BMS)'{ Jautwente.n>, "| |(BMS)"

151-8

Ben benieuwd of je hiermee uit de voeten kunt,
Hartelijke groet

|

|
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Op 28 mei 2015, om 23:09 heeft ‘wutwente.nl het
volgende geschreven:

Hartelijk dank]____| Ik heb veel van ie suggesties
overgenomen.

Nogmaals dank en groeten, Rene

Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.O|. Box 217, 7500 AE Enslchede, The Netherlands
tel.

Van:l I
Verzonden: donderdag 28 mei 2015 22:01

Aan: Torenvlied, R. (BMS)

Onderwerp: Re: Strikt vertrouwelijk: vragenlijst
dag Rene

vriendelijke groet,! I

Op 27 mei 2015, om 08:42 heeft
la’lm\f; ente.nl het volgende

geschreven:

Natuurlijk,| li ik had al niet gerekend op je reply,
danki| |
Kind regards / Vriendelijke groeten,

RenA© Torenvlied, Professor of Public
Management

Twente University, Department of Public
Administration
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P.0O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel. | ' |

From:l
Sent: woensdag 27 mei 2015 14:33

To: Torenvlied, R. (BMS)

c:[ ](BMmS)

Subject: Re: Strikt vertrouwelijk: vragenlijst
Dag Rene

doe ik graag, is morgen vroeg genoeg?
Groeten uiti

L |

Mobiel, dus kort

Op 27 mei 2015 om 05:22 heeft
1 |@utwente.n!"
<1____Jgab_um—nte._n_l> het volgende

geschreven:

Beste

Ik zou graag jouw expertise willen
inroepen als lid van de
begeleidingscommissie MH17, ten
behoeve van de publieksmeting
door TNS NIPO. Wij hebben
vragenlijst in concept af en willen
graag bij jou checken of je
opmerkingen en aanvullingen hebt.
Zou het je lukken om hier op heel
korte termijn naar te kijken?
Excuses voor de urgentie: daarna
zal TNS NIPO de vragenlijst
becommentariA«ren.

Alvast veel dank en hartelijke groet,
RenA®©

Kind regards / Vriendelijke groeten,
RenA®© Torenvlied, Professor of
Public Management

Twente University, Department of
Public Administration

P.O. Box 217, 7500 AE Enschede,
The Netherlands

tel.| |

151-8
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l |BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/IDWIAGY

Verzonden: maandag 8 juni 2015 13:

Aan: Niihuis. . - BD/NCTV: BDDRDNCC:________ |BD/DRDINCC/ECO:[ ___ |BDIDWIAGV:
|BD/DWIAGV; BD/DW/AGV

CC: |BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: WODC-evaluatie M17 - concept vragenlijst publieksmeting informatievoorziening overheid

Urgentie: Hoog

Ten vervolge:

René Torenvlied verzoekt reactie uiterlijk morgenavond, zodat het conform schema met TNS-NIPO kan
worden uitgezet.

Groet, |:|

Van:| |BD/DW/AGV

Verzonden: zondag 7 juni 2015 16:18

Aan: Nijhuis, L - BD/NCTV: | BD/DRD/NCC;[____ |BD/DRD/NCC/ECO; [ ]
BD/DW/AGY; | BD/DW/AGV; | BD/DW/AGV

CC:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: WODC-evaluatie M17 - concept vragenlijst publieksmeting informatievoorziening overheid

Beste allen,

Zie bijgaand concept-vragenlijst mbt publieksmeting informatievoorziening door de overheid.
Eventuele opmerkingen/aanvullingen zie ik graag zo spoedig mogelijk tegemoet.

Met vriendelijke groet,

[ ]

Senior Beleidsadviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie | Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Directie Weerbaarheidsverhoging
Afdeling Generieke Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag || |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag |

Van: lautwente.nl [mailto: !,\;@uufves‘l‘-;e.ni]
Verzonden: zaterdag 6 juni 2015 17:43
Aan: | |BD/DW/AGV

1

CC:| [@utwente.nl

| NSAS

Onderwerp: Enq)ﬁete

Beste[::]

Bij deze stuur ik je de laatste versie van de enquéte t.b.v. de publieksmeting. Zou jij kunnen aangeven of er
nog omissies zijn vanuit het gezichtspunt van de NCTV?
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Zou je ajb zo snel mogelijk kunnen reageren? Er zit veel spoed achter in verband met het uitzetten door
TNS-NIPO.

Dank en groeten, Rene
Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.O|. Box 217, 7500 AE_Enschede, The Netherlands
tel.
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| |BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/DW/IAGY

Verzonden: maan juni 2015 13:46

Aan: | utwente.nl'

cc: @utwente.nl; | |BDWODC/EWB
Onderwerp: RE: Enquete

Urgentie: Hoog

Beste Reng,

We doen ons best, tot nader bericht.

Groet,[ ]
Van: [::@utwente.nl [mailto::]@utwente.nl]

Verzonden: maandag 8 juni 2015 13:06
Aan:| |BD/DW/AGV

CC:| @utwente.nl; | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Enquete

BesteI:l

Dank je. Zou je mij uiterlijk morgenavond kunnen rapporteren? Dan kan ik volgens schema met TNS NIPO
regelen.

Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van: "| |BD/DW/AGV" < [@ncty.minvenj.nl>
Datum: 07-06-2015 16:19 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" < autwente.nl>
Ce: | (BMS)" @utwente.nl>, "| |BD/WODC/EWB"
<l I’Zi‘*ll}il]V@:li.[ll>
Onderwerp: RE: Enquete

Beste René en[:]

Dank voor het concept, heb eea bij meest betrokken collega’s uitgezet.

Met vriendelijke groet,

L ]

Senior Beleidsadviseur

Ministerie van Veiligheid en Justitie | Nationaal Coérdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Directie Weerbaarheidsverhoging
Afdeling Generieke Veiligheid

Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |[::

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag |
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Van:| l@utwente.nl [maiitoi ka)utwente.n!]
Verzonden: zaterdag 6 juni 2015 17:43
Aan: | |BD/DW/AGV

CC:I kﬁ‘sutwente.nl

Onderwerp: Enquete

Beste[ |

Bij deze stuur ik je de laatste versie van de enquéte t.b.v. de publieksmeting. Zou jij kunnen aangeven of er
nog omissies zijn vanuit het gezichtspunt van de NCTV?

Zou je ajb zo snel mogelijk kunnen reageren? Er zit veel spoed achter in verband met het uitzetten door
TNS-NIPO.

Dank en groeten, Rene
Vriendelijke groeten / kind regards,

René Torenvlied
Professor of Public Management

Twente University

Department of Public Administration

(Public Administration)

P.Ol. Box 217, 7500 AE _Enschede, The Netherlands
tel.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice



